ДОГОВОР
о персональной ответственности ректора
по работе в Консорциуме университетов «Недра»

Общественно-профессиональное сообщество вузов, имеющих профиль подготовки кадров для минерально-сырьевого комплекса «Недра» (Консорциум университетов «Недра»), именуемое в дальнейшем «Консорциум», созданного по Распоряжению Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 14.10.2020 года № 384-р и Положения о Консорциуме в новой редакции от 24.11.2022., которое представляет федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет», как юридическое лицо, в лице Заместителя председателя Президиума Консорциума Новикова Сергея Владимировича, действующего на основании Протокола № 7 Расширенного заседания ректоров вузов Консорциума университетов «Недра», с одной стороны и
___________________________________________________________, именуемое(ая) в дальнейшем
наименование образовательной организации
«Университет», в лице ректора __________________________________________, действующего на
                                                                                                                                             ФИО ректора
основании _________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Ректор, как легитимный представитель Университета, входящего в Консорциум, принимает на себя следующие обязательства:
1. Предоставлять по запросам органов управления Консорциума документы статистические, иные информационные, аналитические данные, выражать свою позицию по вопросам деятельности Консорциума, а также предоставлять иную информацию, необходимую для осуществления целей и задач, возложенных на Консорциум в течение 2-х дней (если иное не установлено в запросе).
2. Назначить ответственного проректора по работе с Консорциумом.
3. Направлять информацию об изменении кадрового состава ректората – в течение 3-х дней.
4. Назначить ответственного работника по взаимодействию со СМИ по размещению информации о работе Консорциума и университета на информационных ресурсах (официальный сайт, социальные сети, телеграмм-канал и т.д.).
5. Содействовать информационному продвижению в СМИ материалов о деятельности Консорциума.
6. Нести персональную ответственность за предоставляемую информацию.
7. Сохранять конфиденциальность информации и авторских прав, определяемых соответствующей документацией Консорциума и него участников.
8. Направлять материалы в рамках деятельности Консорциума за личной подписью.
9. Исполнять принятые решения органов управления Консорциума.
10. Настоящим подтверждаю, что уведомлен о том, что Президиум Консорциума вправе принять решение об исключении образовательной организации из состава Консорциума в случаях: систематического невыполнения или ненадлежащего выполнения своих обязательств и решений органов управления Консорциума; и/или нарушения принятых на себя обязательств перед Консорциумом; и/или осуществления деятельности, противоречащей целям и задачам Консорциума, и/или препятствующий своим действием или бездействием работе Консорциума непредоставления информации по запросам Консорциума, а также неучастия в проектах Консорциума и не исполнении обязанностей, предусмотренных Положением о Консорциуме.

11. Подписи СТОРОН
	Консорциум университетов «Недра»

__________________ С.В. Новиков
М.П.
	Университет

______________ / _________________/
М.П.          подпись                                        ФИО ректора